4
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XX • N° 1985 • 11 de outubro de 2024

EXTRATO DE TERMO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90047/2024

Critério de Julgamento: Menor preço global

FUNDAMENTO: Lei Federal nº 14.133/2021

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para

execução de sondagens geotécnicas em diversos pontos do Muni-

cípio de Angra dos Reis de acordo com as demandas a serem apre-

sentadas.

O SR. SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

PÚBLICAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE Adju-

dicar o objeto licitado e Homologar o procedimento licitatório,

conforme abaixo:

EMPRESA: PÓRTICO ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA

CNPJ: 26.717.532/0001-38

Vencedora do item: 01

Com o melhor lance: R$ 1.190.000,00 (um milhão e cento e no-

venta mil reais)

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.190.000,00

(um milhão e cento e noventa mil reais).

ANGRA DOS REIS, 08 DE OUTUBRO DE 2024

ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024/SDE

PROCESSO Nº: SEI–2024-04000022

OBJETO: Concessão de uso a título oneroso de imóvel público

(quiosque) - na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO, com

critério de julgamento “MELHOR OFERTA”, modo de disputa

“Aberto”, localizado no Terminal Rodoviário Cornelis Verolme, Ja-

cuecanga, com área total construída de 24,64 m² – incluído os ba-

nheiros anexos, destinado a venda de alimentos (lanches) e bebidas

(não alcoólicas), mediante contrato.

DATA/HORA DA SESSÃO: 22/10/2024, às 10:00hs.

LOCAL: Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/

RJ - Sede da Secretaria-Executiva de Gestão de Suprimentos.

RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação,

podendo, alternativamente, ser retirado por pendrive virgem ou

adquirida uma via impressa mediante a doação de uma resma de

papel A4, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.068/2024

PROCESSO Nº.: 2024001246

OBJETO: Aquisição de um conjunto montado de embarcação tipo

bote compacto fibra de vidro reforçada, modelo 2023, com 7,70m

de comprimento, incluindo acessórios, motor de popa, potência

11HP 4 tempos, carreta de encalhe nova de madeira completa.

DATA/HORA DA SESSÃO: 23/10/2024, às 09:00hs.

RETIRADA DO EDITAL: https://www.gov.br/compras/pt-br (Por-

tal Nacional de Compras Públicas) ou Departamento de Licitações,

mediante 01 (um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua em-

balagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA

PREGOEIRO

P O R T A R I A  Nº 012/2024/SAD.SERH

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS,

no uso das atribuições legais, CONSIDERANDO os despachos

exarados nos autos do Processo Administrativo nº 2024029625,

de 17 de agosto de 2024,

R E S O L V E :

Art. 1º - DECLARAR a vacância do cargo de Docente II, ocupado

pela servidora KATIA ANTUNES ZEPHIRO, matrícula 19722,

por motivo de posse em outro cargo inacumulável, conforme arti-

go 29, inciso VIII, da Lei Municipal nº 412/1995.

Art. 2º - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 14 de agosto

de 2024.